SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

1

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Política Urbana

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO EDITAL SMPU N° 062/2018

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO EDITAL SMPU - PROCESSO DE SELEÇÃO Nº

062/2018 – REGIONAL VENDA NOVA - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LICENCIAMENTO DO

EXERCÍCIO DE ATIVIDADE COMERCIAL  EM LOGRADOURO PÚBLICO EM FEIRAS REGIONAIS

PERMANENTES DE ARTESANATO E DE COMIDAS E BEBIDAS TÍPICAS NACIONAIS E

ESTRANGEIRAS

Processo Administrativo: 01-130.935/18-00

O Município de Belo Horizonte, por intermédio da Secretaria Municipal de Política

Urbana - SMPU CONVOCA as pessoas classificadas no processo de licenciamento

da Feira da Praça Economisa, conforme ANEXO I desta publicação, para, em tendo

interesse, tornarem-se titular do DML para exercício da atividade comercial em

logradouro público em feira regional do Bairro Floramar.

Para manifestação de interesse, os munícipes citados no ANEXO I deverão realizar o

agendamento prévio na Central BH RESOLVE através do site (link):

https://agendamentoeletronico.pbh.gov.br/  - Categoria: POLÍTICA URBANA - Subcategoria:

LICENÇA DE FEIRA PROMOVIDA PELO EXECUTIVO (POLÍTICA URBANA) e comparecer

presencialmente à Central de Relacionamento BH Resolve, localizada na Rua Caetés,

nº 342, Centro, Belo Horizonte/MG, na data agendada para apresentar o termo de

manifestação de interesse constante no Anexo III desta publicação preenchido e

assinado no prazo de 20 dias corridos a partir da data desta publicação.

Após término do prazo de envio da documentação será analisada a viabilidade da

feira e, caso afirmativo, os classificados que manifestarem interesse serão

comunicados para dar prosseguimento ao licenciamento.

Se, após a presente convocação, o classificado que figurar no Anexo I não manifestar

interesse pela vaga para exercício de atividade objeto do presente processo de

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva
https://agendamentoeletronico.pbh.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

2

seleção ou optar por não obter o DML em relação à vaga, este perderá sua

classificação e será excluído do presente certame de forma definitiva e, na sequência,

considera-se apto à obtenção do DML o sorteado que figurar na ordem do cadastro

em posição imediatamente subsequente à daquele que deixou de manifestar

interesse, conforme determina item 10.6 do referido Edital.

O ANEXO II é a lista dos participantes que pediram desistência oficialmente de suas

vagas e, portanto, foram desclassificados do certame.

Belo Horizonte, 30 de maio de 2022.

João Antônio Fleury Teixeira
Secretário Municipal de Política Urbana

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

3

ANEXO I

Convocados para Manifestação de interesse

Edital SMPU 062/2018 - Feira da Praça Economisa

NOME CPF

ADRIANA AUGUSTA********* 010.86*.***-**

ADRIANA CATARINA********* 026.23*.***-**

ADRIANA GOMES********* 013.85*.***-**

ANA MARIA FERREIRA********* 012.43*.***-**

ANTONIO JOAQUIM ********* 563.90*.***-**

ARIADNA DE MELLO********* 716.92*.***-**

BRUNA LUIZA ********* 089.87*.***-**

CARLOS ALBERTO ********* 121.14*.***-**

CLAUDIA SARAIVA********* 041.51*.***-**

EMIR PEREIRA ********* 054.85*.***-**

ERIKA MARIA DA********* 077.94*.***-**

FERNANDA CRISTINA DE ********* 013.89*.***-**

GESSI ********* 833.80*.***-**

GUSTAVO JUNIO DE MELLO ********* 120.78*.***-**

ISMAEL DE LIMA ********* 056.92*.***-**

JANAINA GOMES ********* 065.78*.***-**

JONATAS CHAVES ********* 865.37*.***-**

JOSELMA DE SOUZA********* 761.04*.***-**

MARIA ALICE ********* 042.57*.***-**

MARIA DAS DORES********* 391.93*.***-**

MARIANA DA SILVA GONCALVES********* 070.22*.***-**

ROSILEI ROCHA ********* 746.07*.***-**

SANDRA ********* 432.53*.***-**

ALEXANDRE ********* 493.68*.***-**

KARLA APARECIDA ********* 585.93*.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

4

CRISTIANE DOS SANTOS********* 049.45*.***-**

PAULO HENRIQUE MENESES********* 065.40*.***-**

MARIA GOMES SANTOS ********* 025.01*.***-**

VALDETE RICARDA********* 625.80*.***-**

DANIEL HENRIQUE********* 026.98*.***-**

MARIA DA CONSOLACAO********* 325.63*.***-**

MARIA PATRICIA DOS********* 650.80*.***-**

THIAGO ITALO ********* 103.08*.***-**

ANDREA MARCIA DE ********* 005.29*.***-**

SIMONE MARIA ********* 636.52*.***-**

FLAVIO DA ROCHA ********* 069.04*.***-**

CHARLES COSTA ********* 005.37*.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

5

ANEXO II

Munícipes desclassificados

Edital SMPU 062/2018 - Feira da Praça Economisa

NOME CPF

ADRIANA DE PAULA********* 095.17*.***-**

ANA CAROLINA RESENDE********* 069.03*.***-**

ELIZABETE DE FÁTIMA********* 039.97*.***-**

GUSTAVO HENRIQUE********* 086.63*.***-**

HELIO VIEIRA DE ********* 045.38*.***-**

LOURDES DELIA RIVEIRA********* 025.43*.***-**

MARIA DE LOURDES DE ********* 045.52*.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

6

TERMO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Feira da Praça Economisa

SMPU Nº 062/2018

Eu, ______________________________________, CPF.: ________________,

classificado(a) no Edital SMPU nº 062/2018, declaro que optei por permanecer no

licenciamento da Feira da Praça Economisa e tenho interesse em obter minha vaga.

Belo Horizonte, __ de _____________ de 2022.

____________________________________

ASSINATURA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva